                                                                                                «УТВЕРЖДАЮ»
Директор МБОУ Николаевская СШ
                                                                                                        _______________   О.В.Муравьёва


План мероприятий 
по профессиональной ориентации учащихся
 МБОУ Николаевская СШ
на 2020-2021 уч.год

	№
	Мероприятие
	Участники
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.



2.




3.






4.



5.



6.



7.



8.







9.



10.






11.




12.






13.




14.

	Учебный курс «Профильная ориентация»


Учебный курс «Основы построения карьеры»



Встречи с представителями Елизовского Центра занятости, представителями средних профессиональных и высших учебных заведений


Посещение выставки «Образование. Увлечения. Карьера.»

Участие в Ярмарке учебных мест



Организация экскурсий на производство


[bookmark: _GoBack]Неделя карьеры «О профессиях разных, нужных и важных»


Встречи с интересными людьми, выпускниками школы, представителями различных профессий
(беседы «Почему я выбрал эту профессию…», «Что дала мне в жизни выбранная профессия?»)


Мероприятия по профориентации учащихся


Работа информационного стенда
«Тебе, выпускник!». Пополнение метод.копилки «В помощь классному руководителю: профориентация учащихся»


Оформление информационного стенда «Что вас ждет в приемной комиссии», «Учебные заведения ждут выпускников»

Организация родительских собраний «На пороге выбора», «Как помочь ребенку определиться с выбором профессии».


Участие в Днях открытых дверей, проводимыми учебными заведениями края


Муниципальный фестиваль-конкурс «Праздник профессий»
	9 класс



11 классы




8-11 классы






9-11 классы



8-11 классы



1-11 классы



8-11 классы



5-11 кл.








1-11 кл.















8-11 кл.





учащиеся выпускных классов



8-9 кл.
	в течение уч.года
(1 ч. в неделю)


в течение уч.года
(1 ч. в неделю)



январь- апрель






ноябрь



октябрь



по планам классных рук-лей в течение уч.года

январь



в течение уч.года








в течение уч.года
(по планам кл.рук-лей)

в течение уч.года






март-май




в течение уч.года (по планам кл.рук-лей)




по приглашению




октябрь
(по плану районных мероприятий)
	Н.Е.Боруцкая



О.В.Муравьева




Администрация ОУ





Классные руководители


Классные руководители


Классные руководители


Педагог-психолог
Каб.ВР


Каб.ВР








Классные руководители


Администрация ОУ





Администрация ОУ




Педагог-психолог





Классные руководители выпускных классов


МБУ ДО «Центр ЛУЧ»





















Исполнитель: Н.Е.Боруцкая педагог-психолог
